anual, sobre la suma anunciada en el numeral anterior, causados a partir del siete 
(7) de mayo de dos mil veintiuno (2021) y hasta que el pago efectivo se verifique.  

c) Por, concepto de honorarios profesionales con ocasión a la elaboración y radicación 
del escrito de tutela, como gasto adicional, la suma de CIENTO CINCUENTA MIL 
PESOS M/CTE ($150.000). 

d) Por concepto de intereses previstos en el artículo 1617 del C.C., a la tasa del 6% anual, 

sobre la suma anunciada en el numeral anterior, causados a partir del seis (6) de 
agosto de dos mil veintiuno (2021) y hasta que el pago efectivo se verifique.